ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA

CNPJ:

RUA 10 DE MAIO, S/N°

C.E.P.:

11.342.435/0001-30

88763-000

-

Santa Rosa de Lima - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  4/2023 - PR

5/2023

5/2023

24/03/2023

Folha:  1/3

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 12 de Abril de 2023, às 08:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA    , reuniram-se os

membros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  89/2022, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes

habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  5/2023, Licitação nº 4/2023 - PR, na modalidade de

PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas

as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA/SC.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA DE LIMA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DA SESSÃO

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2023, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 05/2023. Aos doze dias do mês de abri ano

de dois mil e vinte e três, às oito horas, na Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima, estiveram reunidos para

participarem da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 04/2023, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados pelo

Decreto Municipal nº 89/2023, bem como as empresas:  ISAMED MATERIAS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI ME,

inscrita no CNPJ 05.948.061/0001-07, representada por sua Credenciada Sra. Jéssica Leandro de Lorenzi, Portador

do RG 5725699, METROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ

83.157.032/0001-22, a empresa não se fez presente mas encaminhou os envelopes dentro do prazo.  Às 8h, o

Pregoeiro declarou aberta a Sessão do Pregão Presencial nº 04/2023 e anunciou os licitantes interessados. Logo

após, ocorreu a fase de Credenciamento e Apresentação por parte dos licitantes da Declaração de que trata o item

6.10 do Edital. Dessas etapas da Sessão, verificou-se que todos os licitantes estiveram legalmente credenciados e

apresentaram corretamente a referida Declaração.  Encerrada a fase de Credenciamento e Apresentação de

Declarações, foram abertas as Propostas, constantes nos Envelopes de nº 1. Analisando todas as propostas, o

Pregoeiro constatou estarem em conformidade com as cláusulas do Edital as propostas apresentadas. Logo após,

ocorreram os lances do Pregão, os quais constam dos documentos intitulados “Edital de Pregão Nº 04 – Ata da

Sessão Pública do Pregão”, que contém 15 páginas devidamente assinadas pelo Pregoeiro, Equipe e representantes

das empresas presentes.  Considerando isso e diante dos vencedores, a Comissão abriu os envelopes contendo os

documentos de habilitação das empresas participantes:  ISAMED MATERIAS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI ME,

inscrita no CNPJ 05.948.061/0001-07,  METROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR LTDA, inscrita no

CNPJ 83.157.032/0001-22, encontram-se regulares, válidos e autênticos, sendo, por isso, essas empresas

participantes declaradas habilitadas neste Processo de Licitação.  Diante disso e não havendo nenhuma objeção

quanto à decisão do Pregoeiro e da Equipe de habilitarem as empresas vencedoras, o Pregoeiro ADJUDICA, nesta

Sessão, os itens aos respectivos vencedores. Registramos e presença da Sra. Julia wiggers Honorio na disputa de

lances.  Nada mais havendo a ser tratado, o Pregoeiro encerrou a Sessão do Pregão, da qual foi lavrada esta Ata,

devidamente assinada pelos presentes à Sessão do Pregão. Santa Rosa de Lima/ SC, 12 de abril de 2023.

________________________, KATHIOR JOSE MACHADO – Pregoeiro. ________________________, CLEIMAR

SCHMIDT SCHNEIDER – Membro da Equipe de Apoio. ________________________, HENRIQUE BOEING –

Membro da Equipe de Apoio.________________________, MARIA EDUARDA LOCH DREON - Membro da Equipe de

Apoio.

Empresas representantes

Item

Participante:

Especificação

9330

-

ISAMED - MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1

ADESIVO SINGLE BOND UNIVERSAL

UND 20,00

YLLER

0,0000

156,40    3.128,00

2

ÁGUA DESTILADA GALÃO C/ 5LITROS

UND 50,00

ASFER

0,0000

11,25    562,50

4

AGULHA CURTA CAIXA COM 100 (ANESTESIA) 0,30MM

X 22MM

CX 12,00

PROCARE

0,0000

44,98    539,76

5

ÁLCOOL 70% (01 LITRO)

L 120,00

ARARAS

0,0000

6,40    768,00

10

BOBINA DE ESTERELIZAÇÃO 8 MM X 50M (ROLO)

ROL 12,00

HOSPFLEX

0,0000

44,00    528,00

11

BOBINA DE ESTERILIZAÇÃO 15mm x 100m (ROLO)

ROL 6,00

POLLITEX

0,0000

95,00    570,00

12

BOBINA DE ESTERELIZAÇÃO 20MM X 100M (ROLO)

ROL 4,00

POLLITEX

0,0000

118,68    474,72

16

BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO

3118FF

UN 60,00

CHAMPION

0,0000

10,00    600,00

17

BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO 3195F

UN 40,00

CHAMPION

0,0000

10,00    400,00

18

BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO

3195FF

UN 40,00

CHAMPION

0,0000

10,00    400,00

19

BROCAS DIAMANTADA TIPO CHAMA N° 3118

UN 60,00

CHAMPION

0,0000

4,08    244,80

20

BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO 1012

UN 40,00

CHAMPION

0,0000

4,08    163,20

21

BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO 1013

UND 40,00

CHAMPION

0,0000

4,50    180,00

22

BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO 1014 HL

UND 40,00

CHAMPION

0,0000

10,95    438,00

23

BROCAS DIAMANTADAS TIPO 2200

UN 40,00

CHAMPION

0,0000

10,95    438,00

24

BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO 2200 F

UND 20,00

CHAMPION

0,0000

10,95    219,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA

CNPJ:

RUA 10 DE MAIO, S/N°

C.E.P.:

11.342.435/0001-30

88763-000

-

Santa Rosa de Lima - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  4/2023 - PR

5/2023

5/2023

24/03/2023

Folha:  2/3

Item

Participante:

Especificação

9330

-

ISAMED - MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

26

CABO DE BISTURI

UND 10,00

MARINOX

0,0000

16,00    160,00

28

CALCADOR ENDODÔNTICO

UN 4,00

COOPERFLEX

0,0000

13,80    55,20

29

CIMENTO DE PROTEÇÃO E FORRAMENTO DYCAL

UND 4,00

MAQUIRA

0,0000

41,40    165,60

30

CIMENTO OBTURADOR TEMPORÁRIO 25G

UND 5,00

ALLPLAN

0,0000

20,24    101,20

31

COLGADURA INDIVIDUAL  PARA REVELAR RAIO-X

UND 10,00

PREVEN

0,0000

6,99    69,90

32

CONDICIONADOR ÁCIDO PARA ESMALTE E DENTINA

2,5 ML CONCENTRAÇÃO 37% PACOTE COM 3.

UND 40,00

IODONTOSUL

0,0000

21,16    846,40

33

CUNHAS INTERDENTAIS ANATOMICAS DE MADEIRA

KIT 2,00

IODONTOSUL

0,0000

37,62    75,24

34

CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS 10 GR

VID 2,00

IODONTOSUL

0,0000

71,76    143,52

35

DESCOLADOR DE PERIÓSTEO MOLT 2/4

UND 3,00

MARINOX

0,0000

80,85    242,55

36

DETERGENTE ENZIMATICO 3 ENZIMAS GALÃO 5 LT

GL 20,00

PROLINK

0,0000

86,00    1.720,00

38

ESCOVA ROBINSON PARA BAIXA ROTAÇÃO

UND 8,00

AAF

0,0000

2,11    16,88

39

ESPELHO SEM CABO ANTI REFLEXO FRONT

SURFAICE

UN 10,00

IODONTOSUL

0,0000

81,85    818,50

41

FIO DE NYLON N 3-0 CAIXA COM 24 CIRUGIA

CX 10,00

SUPERMEDY

0,0000

44,00    440,00

42

FIO DE SUTURA CATGUT 3.0 COM AGULHA 1/2

CX 10,00

TECHNOFIO

0,0000

108,56    1.085,60

44

FITA MATRIZ 0,05-5-500mm

UND 8,00

PREVEN

0,0000

13,80    110,40

45

FIXADOR 475ML

UN 10,00

IODONTOSUL

0,0000

26,68    266,80

46

FLÚOR GEL ACIDULADO SABOR MORANGO 200ML

FRS 10,00

IODONTOSUL

0,0000

7,36    73,60

48

FIO DE SUTURA NYLON 4.0 COM AGULHA 1/2 CAIXA

COM 24 UNIDADES

CX 10,00

SUPERMEDY

0,0000

44,00    440,00

49

GORRO DESCARTÁVEL (PACOTE COM 100)

UND 5,00

ANADONA

0,0000

9,90    49,50

50

GUARDANAPO DESCARTÁVEL PARA BOCA DE

JACARÉ IMPERMEÁVEL (PCT. C/ 100 UN)

PCT 10,00

MAXCLEAN

0,0000

23,92    239,20

52

HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PÓ (PA)

UND 3,00

MAQUIRA

0,0000

7,27    21,81

53

HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% (1.000ML)

UND 10,00

PROLINK

0,0000

13,80    138,00

54

IONÔMETRO  DE VIDRO RESTAURADOR COR A2

UND 6,00

MAQUIRA

0,0000

163,76    982,56

56

IRM (  MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO ) PO

E LIQUIDO

UN 10,00

IODONTOSUL

0,0000

72,45    724,50

57

KIT TAÇA DE BORRACHA ACABAMENTO EM RESINA

UND 10,00

MICRODONT

0,0000

62,56    625,60

63

LUVAS CIRÚRGICAS N° 6.0 ESTÉRIL

PAR 60,00

MEDIX

0,0000

2,65    159,00

64

LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENA (EP)

CAIXA COM 100

CX 60,00

MEDIX

0,0000

18,00    1.080,00

65

LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENA (P)

CAIXA COM 100

CXA 50,00

MEDIX

0,0000

18,00    900,00

66

LUVAS DESCARTAVEIS Nº 7.0 ESTERIL (PAR)

PAR 80,00

MEDIX

0,0000

1,80    144,00

67

MÁSCARA TRIPLA C/ ELÁSTICO CAIXA C/ 50 UNIDADES

CXA 30,00

M2LIFE

0,0000

9,00    270,00

76

RESINA FLOW A2

UN 20,00

MAQUIRA

0,0000

59,70    1.194,00

78

REVELADOR 475 ML

UND 10,00

IODONTOSUL

0,0000

20,24    202,40

80

SERINGA DESCARTÁVEL 10ML (CAIXA COM 100

UNIDADES)

UND 6,00

DESCARPACK

0,0000

37,00    222,00

81

SERINGA DESCARTÁVEL 20ML (CAIXA COM 100

UNIDADES)

UND 2,00

LABOR

IMPORT

0,0000

59,00    118,00

82

SERINGA DESCARTAVEL 01 ML CAIXA COM 100

UNIDADES

CX 1,00

SR

0,0000

18,00    18,00

85

SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE - 50

UND 2,00

IODONTOSUL

0,0000

55,10    110,20

86

SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL (CAIXA COM 20

UNIDADES)

CXA 8,00

MAQUIRA

0,0000

42,32    338,56

87

SUGADOR PLASTICO PCT C/ 40 UNIDADES

PCT 80,00

SSPLUS

0,0000

6,58    526,40

88

TIRAS DE AÇO DE 4 MM ( C/ 12 CADA PACOTE ) DUPLA

GRANULAÇÃO, GRANDE RESISTENCIA

PCT 50,00

INJECTA

0,0000

16,56    828,00

90

TIRAS DE POLIÉSTER COM 50UND (MATRIZ)

10X120X0,05MM

PCT 10,00

PREVEN

0,0000

7,59    75,90

93

CIMENTO ENDODÔNTICO ENDOFILL

UND 4,00

MAQUIRA

0,0000

67,71    270,84

94

LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO CAIXA

COM 26 UNIDADES

CX 6,00

KDENT

0,0000

30,26    181,56

99

PINÇA AUXILIAR PARA SUTURA

UND 6,00

FAVA

0,0000

85,00    510,00

100

MOTOR PARA CIRUGIAS COM IRRIGAÇÃO

UND 1,00

W&G

0,0000

3.220,00    3.220,00

101

ROLETES DENTAIS PC. C/100 UNIDADES

UND 100,00

MAXCLEAN

0,0000

2,58    258,00

105

CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PUS BUTTON

UND 2,00

DX

0,0000

782,00    1.564,00

Total do Participante -------->

31.457,40

_________________________

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA

CNPJ:

RUA 10 DE MAIO, S/N°

C.E.P.:

11.342.435/0001-30

88763-000

-

Santa Rosa de Lima - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  4/2023 - PR

5/2023

5/2023

24/03/2023

Folha:  3/3

Item

Participante:

Especificação

9787

-

METROMED - COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

3

AGULHA PARA IRRIGAÇÃP EM SERINGA

DESCARTÁVEL (13X 045MM) CAIXA COM 100

UNIDADES.

CXA 8,00

DESCARPACK

0,0000

9,50    76,00

68

PAPEL TOALHA BRANCO (20 x 21,5) PACOTE COM 1000

PCT 40,00

DAMASPEL

0,0000

6,50    260,00

83

SORO FISIOLOGICO  250 ML

FRS 200,00

EQUIPLEX

0,0000

6,95    1.390,00

84

SORO FISIOLOGICO 1000 ML

UND 300,00

EQUIPLEX

0,0000

11,93    3.579,00

Total do Participante -------->

5.305,00

_________________________

Total Geral ---------------------->

36.762,40

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos

representantes das proponentes.

KATHIOR JOSÉ MACHADO

IVO SCHMIDT

CLEIMAR SCHMIDT SCHNEIDER

HENRIQUE BOING

MARIA EDUARDA LOCH DREON

Santa Rosa de Lima,  12  de  Abril  de  2023

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - PREGOERO SUBSTITUTO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JESSICA LEANDRO DE LORENZI - ................................................................. - Representante

- ................................................................. - Representante